
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / PM 

 
Interreg France-Italia Alcotra 2021-2027 Progetto Goccia a Goccia (GAG) 
n.20112  CUP E18C23000290007. Riscossione anticipo del 10% del contributo 
FESR 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO 

- che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C del 
11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2024; 

- che la Giunta Camerale con provvedimento n.163 del 
11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale; 

- che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG del 
27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 

    
 - che la Giunta camerale con deliberazione n. 9 del 30/01/2023 

ha approvato la partecipazione dell’Ente camerale, in qualità di partner, al progetto 
singolo “Goccia a Goccia” (GAG) e con deliberazione n. 150 del 20/11/2023 ha 
approvato il progetto definitivo e relativo budget; 
 

- che il Conseil Régional Auvergne – Rhône Alpes, in qualità 
di Autorità di Gestione, ha notificato l’approvazione del progetto “Goccia a Goccia” 
dal 09/10/2023, giorno da cui decorrono i 36 mesi per la realizzazione delle attività; 

   
- che il programma Alcotra 2021.2027 prevede un contributo 

FESR pari all’80% del budget progettuale e una copertura delle Contropartite 
Pubbliche Nazionali pari al 20% del budget; 

 
- che il budget complessivo del progetto “Goccia a Goccia” per 

l’Ente camerale ammonta ad € 283.750,00 di cui € 227.000,00 di contributo FESR 
ed € 56.750,00 di Contropartite Pubbliche Nazionali; 
     
    - le disponibilità di bilancio 
       

CONSIDERATO 
   
   - che in data 10/4/2024 la Chambre des Métiers et de I'Artisanat 
de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur, in qualità di capofila del progetto “Goccia 
a Goccia” n.20112, ha erogato l’anticipo del 10% del contributo FESR spettante 
all’Ente camerale pari a € 22.700,00, secondo quanto previsto dal Manuale del Pro-
gramma Interreg VI-A France-Italia 2021-2027 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000269 del 22/04/2024



DETERMINA 
 

-  di introitare la quota del 10% di FESR del progetto singolo “Goccia a Goccia” pari 
a € 22.700,00, spettante all’Ente camerale, da parte della Chambre des Métiers 
et de I'Artisanat de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur, sul budget: 
 

Conto 312006 

Area funzionale D 

Centro di responsabilità D 

Centro di costo D120 

Codice prodotto 07018000 

                            
 

Il Dirigente  
                               (Dott.ssa Patrizia Mellano) 

 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”  


		2024-04-22T18:09:37+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




